Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Pré-reitoria de Planejamento e Orgamento
Contadoria Geral

Relatorio Bimestral das prioridades e pagamentos, em cumprimento ao artigo 68, paragrafo 18, da Lei n° 15.080, de 30 de dezembro de 2024 (Lei de Diretrizes Orcamentarias -

LDO para o exercicio de 2025)

Referéncia: 1° bimestre 2025
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Fonte Recursos

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

EDUC.PUB., COM PRIORIDADE EDUC.BASICA
EDUC.PUB., COM PRIORIDADE EDUC.BASICA
EDUC.PUB., COM PRIORIDADE EDUC.BASICA
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
RECURSOS PROPRIOS LIVRES DA UO
DOACOES NACIONAIS
DEM.APL.REC.TIT.TN,EXC.REFIN.DIV.PUB.
DEM.APL.REC.TIT.TN,EXC.REFIN.DIV.PUB.
DEM.APL.REC.TIT.TN,EXC.REFIN.DIV.PUB.
RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

RECURSOS LIVRES DA UNIAO

EDUC.PUB., COM PRIORIDADE EDUC.BASICA
EDUC.PUB., COM PRIORIDADE EDUC.BASICA
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
RECURSOS PROPRIOS LIVRES DA UO
DEM.APL.REC.TIT.TN,EXC.REFIN.DIV.PUB.
DEM.APL.REC.TIT.TN,EXC.REFIN.DIV.PUB.
DEM.APL.REC.TIT.TN,EXC.REFIN.DIV.PUB.
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Agéo Governo

CONCESSAO DE BOLSAS DE RESIDENCIA EM SAUDE

CONTRIBUICOES REGULARES A ENTIDADES OU ORGANISMOS NACIONAIS
CONCESSAO DE BOLSAS DE ESTUDO NO ENSINO SUPERIOR

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA

APOIO A CONSOLIDACAO, REESTRUTURACAO E MODERNIZACAO DAS INST
FOMENTO AS ACOES DE GRADUACAO, POS-GRADUACAO, ENSINO, PESQUI
APOIO A CAPACITACAO E FORMACAO INICIAL E CONTINUADA PARA A E
FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR
AJUDA DE CUSTO PARA MORADIA OU AUXILIO-MORADIA A AGENTES PUB
APOIO AO FUNCIONAMENTO DAS INSTITUICOES FEDERAIS DE EDUCACAO
INTERNACIONALIZACAO DA EDUCACAO SUPERIOR

FORTALECIMENTO DA EDUCACAO E DA FORMACAO EM SAUDE
ASSISTENCIA AO ESTUDANTE DE ENSINO SUPERIOR

CAPACITACAO DE SERVIDORES PUBLICOS FEDERAIS EM PROCESSO DE Q
REESTRUTURACAO E MODERNIZACAO DAS INSTITUICOES FEDERAIS DE E
FOMENTO AS ACOES DE GRADUACAO, POS-GRADUACAO, ENSINO, PESQUI
FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR
ASSISTENCIA AO ESTUDANTE DE ENSINO SUPERIOR

CONCESSAO DE BOLSAS DE RESIDENCIA EM SAUDE

FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR
FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR
APOIO A CAPACITACAO E FORMACAO INICIAL E CONTINUADA PARA A E
FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR
REESTRUTURACAO E MODERNIZACAO DAS INSTITUICOES FEDERAIS DE E
FOMENTO AS ACOES DE GRADUACAO, POS-GRADUACAO, ENSINO, PESQUI
FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR
AJUDA DE CUSTO PARA MORADIA OU AUXILIO-MORADIA A AGENTES PUB
APOIO AO FUNCIONAMENTO DAS INSTITUICOES FEDERAIS DE EDUCACAO
ASSISTENCIA AO ESTUDANTE DE ENSINO SUPERIOR

FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR
ASSISTENCIA AO ESTUDANTE DE ENSINO SUPERIOR

CONCESSAO DE BOLSAS DE RESIDENCIA EM SAUDE

FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR
APOIO A CAPACITACAO E FORMACAO INICIAL E CONTINUADA PARA A E
FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES FEDERAIS DE ENSINO SUPERIOR
REESTRUTURACAO E MODERNIZACAO DAS INSTITUICOES FEDERAIS DE E

DESPESAS PAGAS  RESTOS A PAGAR PAGOS

290.711,17

3.726,00
12.850,00
712.707,28
19.367,75
108.632,68
1.528,90
3.117.277,27
3.120,00
47.514,99
3.980,87

154.017,16

1.165.310,55
3.120,00

65.100,00
21.827,30
27.000,00

315.453,58

725.928,51
17.100,00
392.633,13
27.824,95
290.711,18
326.321,58
18.908,75
28.905,90
24.369,30
1.040,00
39.399,84
1.010.963,05
3.120,00
22.048,06
25.905,25
74.535,70
1.193,10
290.711,18
156.223,96
6.373,57
11.046,00
98,28
7.837.794,61

325,14

8.222,79

1.739.360,11

PAGAMENTOS TOTAIS
(EXERCICIO E RAP)
290.711,17
3.726,00
12.850,00
712.707,28
19.367,75
262.649,84
1.528,90
4.282.587,82
6.240,00
47.514,99
3.980,87
65.100,00
337.280,88
27.000,00
725.928,51
17.100,00
392.633,13
27.824,95
290.711,18
326.646,72
18.908,75
28.905,90
24.369,30
1.040,00
39.300,84
1.019.185,84
3.120,00
22.048,06
25.905,25
74.535,70
1.193,10
290.711,18
156.223,96
6.373,57
11.046,00
98,28
9.577.154,72



